
Lukavice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.888836N, 15.838940E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 946 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 538 21

Adresa URL: www.lukavice.com

Historie obce Lukavice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1312.
Název Lukavice je předslovanský a dokládá osídlení již v době před Kristem, kdy v nedalekém Hradišti
u Českých Lhotic stálo keltské oppidum.
Na konci 16.století se zde začal těžit pyrit a od 17.století zde pracovala továrna na jeho zpracování, která
vyráběla síru a později i kyselinu sírovou. Doly byly uzavřeny v roce 1892 a v roce 1905 se chemická výroba
přesunula do nedalekých Slatiňan.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2003/lukavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:01:45


